



### AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES DE MAIO 2024

A Secretária de Políticas para as Mulheres, no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação de fornecedores contratados para a prestação /aquisições de serviços/materiais no âmbito da Secretaria de Políticas para as Mulheres no mês de Maio do exercício de 2024:

ITEM	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CNPJ	FORNECEDOR	FORMA DE CONTRATAÇÃO	Nº LICITAÇÃO/PCE	AFM/APS_TIPO ITEM	Nº PROCESSO
01.51.00.00165396-2 LOCACAO DE VEICULO, de pessoal urbano (passageiro), sem motorista, para Serviço Administrativo, tipo hatchback, potência mínima (CV) 98 (gasolina) / 104 (etanol), torque mínimo (Kgf.m) de 13 (gasolina) /13,9 (etanol), bicombustível com Ar Condicionado / Direção Hidráulica / Vidro Elétrico / Trava Elétrica / SOM / FREIO ABS / AIRBAG	02	2.328,26	13.969,56	12.326.061/0001-22	M R H LOCADORA DE VEICULOS LTDA	T - Termo Aditivo		34.003.00016/2024	042.15135.2024.0000664-19
01.51.00.00165409-8 LOCACAO DE VEICULO, para Transporte de Técnicos e Equipamentos (05 passageiros), sem motorista, para Serviço Administrativo, tipo Caminhonete CD 4x4, potência mínima (CV) 140, torque mínimo (Kgf.m) de 34,7, Diesel, com Ar Condicionado / Direção Hidráulica / Vidro Elétrico / Trava Elétrica / SOM / FREIO ABS / AIRBAG	01	6.482,09	19.446,27	12.326.061/0001-22	M R H LOCADORA DE VEICULOS LTDA	T - Termo Aditivo		34.003.00016/2024	042.15135.2024.0000664-19
80.40.00.00180397-2 COLA, líquida, a base de PVA, branca. Embalagem: Frasco plástico com 90g e bico economizador.	30	2,09	62,7	47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Registro de Preços	09.009PE079/2023	34.003.00032/2024	042.15132.2024.0000616-79
75.30.00.00180716-1 BLOCO, para anotações, auto-adesivo, em papel sulfite, cores variadas, dimensões 38 x 50 mm, com tolerância de até -2%.	100	4,28	428,00	47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Registro de Preços	09.009PE079/2023	34.003.00033/2024	042.15132.2024.0000616-79
75.10.00.00180357-3 CANETA, esferográfica, escrita grossa, tinta cor azul, corpo manufaturado em polímero (resina plástica) resistente cristal transparente.	500	1,33	665,00	46.152.038/0001-80	ARDATA LTDA	Registro de Preços	09.009PE084/2023	34.003.00034/2024	042.15132.2024.0000616-79

75.10.00.00180637-8 FITA, adesiva, face única, transparente, dimensões 19 mm x 50 m, com tolerância de até -2%.	100	1,33	133,00	48.182.561/0001-85	COMPREAKI MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	Registro de Preços	09.009PE085/2023	34.003.00035/2024	042.15132.2024.0000616-79
75.20.00.00161952-7 GRAMPEADOR, metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papelo 75 g/m²	50	12,22	611,00	36.883.043/0001-00	DAVI SANTANA BARRETO	Registro de Preços	09.009PE098/2023	34.003.00036/2024	042.15132.2024.0000616-79
89.25.00.00179413-2 ACUCAR, cristalizado. Embalagem de 1 kg, com tolerância de até -15g.	60	4,65	279,00	47.878.593/0001-57	MB FOX COMERCIO LTDA	Registro de Preços	09.009PE048/2023	34.003.00028/2024	042.15132.2024.0000704-06
73.50.00.00179354-3 COPO, para agua, descartável, cor branco ou transparente, capacidade 200 ml	150	7	1.050,00	31.391.511/0001-05	FAZ DO BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	Registro de Preços	09.009PE037/2023	34.003.00029/2024	042.15132.2024.0000704-06
89.55.00.00179341-1 CAFE, torrado e moído. Embalagem de 250 g, de primeira qualidade, com selo da agricultura familiar e/ou certificação da economia solidaria.	200	6,62	1.324,00	30.809.804/0001-05	SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA	Registro de Preços	09.009PE047/2023	34.003.00030/2024	042.15132.2024.0000704-06
89.55.00.00179419-1 CAFE, torrado em grãos, para café expresso, de primeira qualidade. Embalagem: contendo 1 kg.	15	55,9	838,5	05.781.888/0001-60	INDUSTRIA E COMERCIO DONA FLOR LTDA	Registro de Preços	09.009PE048/2023	34.003.00031/2024	042.15132.2024.0000704-06
02.29.00.00165675-9 PUBLICACAO E DIVULGACAO, de atos públicos oficiais, no Diário Oficial do Estado da Bahia.	1	8500	102.000,00	15.257.819/0001-06	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA - EGBA	D - Dispensa Tradicional		34.003.00018/2024	042.15135.2024.0000487-80